

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ (ΒΙΟΤΕΡ) Α.Ε.

ΑΡ. Μ.Α.Ε. : 6048/06/Β/86/138
ΕΔΡΑ: Ευτυχίδου 45, 116 34 Αθήνα

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1η Ιανουαρίου 2007 έως 31η Μαρτίου 2007, σύμφωνα με την Απόφαση 2/396/31.8.2006 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ (ΒΙΟΤΕΡ) Α.Ε.. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, την προβεί σε οποιαδήποτε ε περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης των ακριτών ελεγκτών λογιστών όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση Διαδικτυίου Εταιρείας:
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των περιοδικών οικονομικών καταστάσεων:
Ορκιστή Ελεγκτές:
Ελεγκτικές Εταιρείες:
Τύπος έκθεσης επισκόπησης:

www.bioteer.gr

25 Μαΐου 2007
Ανδρέας Δ. Τσαμπίλης & Παρασκευή Μχ. Μπίνιου
ΒΔΟ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε. & ΣΟΛ Α.Ε.
Δεν απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ της 31ης Μαρτίου 2007

(Τα ποσά είναι εκτεφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2007	31/12/2006	31/3/2007	31/12/2006
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	78.784	79.182	86.069	86.312
Αποθέματα	27.503	26.753	27.204	26.463
Απατήσεις από πελάτες	11.482	9.709	9.137	7.862
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	66.658	65.314	48.957	47.297
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	184.428	180.957	171.367	167.934
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	17.992	10.883	15.926	10.007
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	44.279	49.072	41.854	46.532
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	49.628	49.261	33.297	31.748
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	111.899	109.216	91.077	88.288
Καθαρή θέση μετόχων της Εταιρείας (β)	71.493	70.645	80.290	79.647
Δικαιώματα Μετοχηφίας (γ)	1.035	1.097	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β) + (γ)	72.528	71.742	80.290	79.647
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (δ)	184.428	180.957	171.367	167.934

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στις εννοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της κλειόμενης χρήσης είναι οι ακόλουθες:

Εταιρεία	Χώρα	Ποσοστό συμμετοχής	Μέθοδος ενσωμάτωσης	Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις	Αντικείμενο Εταιρείας
ΒΙΟΤΕΡ Α.Ε.	Ελλάδα	Μητρική	Ολική ενσωμάτωση	2006 - 2006	Κατασκευαστική
ΑΤΟΜΟΝ Α.Ε.	Ελλάδα	84,00%	Ολική ενσωμάτωση	2003 - 2006	Κατασκευαστική
ΒΙΟΜΗΧ Α.Ε.	Ελλάδα	84,16%	Ολική ενσωμάτωση	2003 - 2006	Κατασκευαστική
ΒΗΤΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε.	Ελλάδα	84,00%	Ολική ενσωμάτωση	2003 - 2006	Συμμετοχών
Β&Τ ΝΑΥΤΙΚΑ ΕΡΓΑ Α.Ε.	Ελλάδα	98,00%	Ολική ενσωμάτωση	2003 - 2006	Κατασκευαστική
Κ/Ε ΑΒΑΣ Α.Ε. – ΤΕΡΝΑ Α.Ε. – ΒΙΟΤΕΡ Α.Ε.	Ελλάδα	25,00%	Αναλογική ενσωμάτωση		
Κ/Ε ΑΕΓΕΚ Α.Ε. – ΒΙΟΤΕΡ Α.Ε. – ΑΚΤΟΡ Α.Ε. – ΕΚΤΕΡ Α.Ε.	Ελλάδα	20,00%	Αναλογική ενσωμάτωση		
Κ/Ε ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ	Ελλάδα	40,00%	Αναλογική ενσωμάτωση		
Κ/Ε ΑΘΗΝΑΪΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ	Ελλάδα	20,00%	Αναλογική ενσωμάτωση		
Κ/Ε ΜΕΤΩΝ Α.Ε. – ΕΑΡΑΣΗ Α.Ε. – ΒΙΟΤΕΡ Α.Ε.	Ελλάδα	33,33%	Αναλογική ενσωμάτωση		
Κ/Ε ΒΙΟΤΕΡ Α.Ε. – ΤΣΑΜΠΙΛΑΣ Α.Ε. (ΑΘ ΙΙ)	Ελλάδα	66,67%	Αναλογική ενσωμάτωση		
Κ/Ε ΒΙΟΤΕΡ Α.Ε. – ΜΕΓΜΕΛΑ Α.Ε.	Ελλάδα	50,00%	Αναλογική ενσωμάτωση		
Κ/Ε ΒΙΟΤΕΡ Α.Ε. – ΕΔΡΑΚΟ Α.Ε. – ΙΔΕΑΛ Α.Ε.	Ελλάδα	50,00%	Αναλογική ενσωμάτωση		
Κ/Ε ΑΒΑΣ Α.Ε. – ΒΙΟΤΕΡ Α.Ε.	Ελλάδα	50,00%	Αναλογική ενσωμάτωση		
Κ/Ε ΒΙΟΤΕΡ Α.Ε. – ΕΔΡΑΚΟ Α.Ε.	Ελλάδα	50,00%	Αναλογική ενσωμάτωση		
Κ/Ε ΒΙΟΤΕΡ Α.Ε. – ΕΜΠΕΔΟΣ Α.Ε.	Ελλάδα	50,00%	Αναλογική ενσωμάτωση		
Κ/Ε ΒΙΟΤΕΡ Α.Ε. – ΠΡΟΩΔΕΥΤΙΚΗ Α.Ε. – ΕΑΡΑΣΗ ΦΑΛΙΑΔΑΣ Α.Ε.	Ελλάδα	33,33%	Αναλογική ενσωμάτωση		
Κ/Ε ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. – ΑΒΑΣ Α.Ε. – ΒΙΟΤΕΡ Α.Ε.	Ελλάδα	16,30%	Αναλογική ενσωμάτωση		
Κ/Ε CARS ΛΑΡΙΣΑΣ	Ελλάδα	50,00%	Αναλογική ενσωμάτωση		
Κ/Ε ΒΙΟΤΕΡ ΑΕ - INTRAFOND ΑΤΕ	Ελλάδα	50,00%	Αναλογική ενσωμάτωση		
Κ/Ε ΑΕΓΕΚ Α.Ε. – ΒΙΟΤΕΡ Α.Ε. (SMYRNI PARK)	Ελλάδα	50,00%	Αναλογική ενσωμάτωση		
Κ/Ε ΑΚΤΟΡ-ΒΙΣΤΟΝΙΣ-ΑΤΟΜΟΝ	Ελλάδα	41,16%	Αναλογική ενσωμάτωση		
Κ/Ε ΒΙΣΤΟΝΙΣ-ΑΤΟΜΟΝ (ΚΕΡΚΥΡΑ)	Ελλάδα	42,00%	Αναλογική ενσωμάτωση		
Κ/Ε ΒΙΣΤΟΝΙΣ-ΑΤΟΜΟΝ (ΜΥΚΟΝΟΣ)	Ελλάδα	25,20%	Αναλογική ενσωμάτωση		
ΑΘΗΝΑΪΚΩΝ ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ Α.Ε.	Ελλάδα	20,00%	Καθαρή θέση		
ΒΙΟΕΑΡ Α.Ε.	Ελλάδα	32,80%	Καθαρή θέση		
“ΤΕΡΝΑ Α.Ε. - ΒΙΟΤΕΡ Α.Ε.” Ο.Ε.	Ελλάδα	50,00%	Καθαρή θέση		
ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ Ν. ΣΜΥΡΝΗΣ Α.Ε.	Ελλάδα	20,00%	Καθαρή θέση		

2. Επί ακινήτων της Εταιρείας έχουν εγγραφεί προσημειώσεις συνολικού ποσού € 8.500 χιλ...
3. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπραγμάδοφές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διατητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας και των θυγατρικών της.
4. Ο αριθμός απασχολούμενων προσωπικό στην Εταιρεία και στον Όμιλο στο τέλος της τρέχουσας περιόδου είναι: Εταιρεία 372, Όμιλος 400.
5. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών ανωρετικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το Δ.Λ.Π. 24, έχουν ως ακολούθως (ποσά σε χιλιάδες ευρώ):

Όμιλος	Εταιρεία
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	110
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	36
γ) Απαιτήσεις	10.642
δ) Υποχρεώσεις	1.569
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	109
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	707
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	133
6. Οι επενδύσεις σε πάγια περιουσιακά στοιχεία κατά την τρέχουσα περίοδο ανήλθαν σε € 253 χιλ. για την Εταιρεία και σε € 263 χιλ. για τον Όμιλο.	63

Αθήνα, 25 Μαΐου 2007

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.	Ο Γενικός Δ/ντής & Δ/νων Σύμβουλος	Ο Οικονομικός Διευθυντής	Ο Προϊστάμενος Λογιστηρίου
Κωνσταντίνουλος Ι. Ιωάννης Α.Δ.Τ. ΑΒ 224120	Μαυροσκάκης Α. Γεώργιος Α.Δ.Τ. Ν 061454	Τσαπαλάς Β. Αριστοτέλης Α.Δ.Τ. Γ 423638	Τοκλής Γ. Κωνσταντίνος Α.Δ.Τ. ΑΑ 086472

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

(Τα ποσά είναι εκτεφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/03/2007	1/1-31/03/2006	1/1-31/03/2007	1/1-31/03/2006
Κόστος εργασιών	15.778	12.809	11.752	7.833
Μικτά Κέρδη	3.192	2.851	2.335	2.062
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	2.695	2.597	2.139	1.866
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.009	1.797	1.543	1.268
Κέρδη προ φόρων	1.163	1.125	783	369
Μείον φόρους	(330)	(505)	(140)	(156)
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)	825	620	643	213
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες (β)	0	0	0	0
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες) (α)+(β)	825	620	643	213
Κατανεμόμενοι σε :				
Μετόχους Εταιρείας	918	646	643	213
Μετόχους Μετοχηφίας	(93)	(26)	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,02	0,01	0,01	0,00

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

(Τα ποσά είναι εκτεφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/03/2007	1/1-31/03/2006	1/1-31/03/2007	1/1-31/03/2006
Σύνολο Καθαρής Θέσης Έναρξης Περιόδου (01/01/2007 και 01/01/2006 αντίστοιχα)	71.742	67.987	79.647	76.228
Κέρδη / (Ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	825	620	643	213
Αύξηση / (Μείωση) ιδίων μετοχών	(163)	357	0	(13)
Διανομή κερδών	93	0	0	0
Λοιπές μεταβολές	32	0	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης Λήξης Περιόδου (31/03/2007 και 31/03/2006 αντίστοιχα)	72.528	68.964	80.290	76.427

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

(Τα ποσά είναι εκτεφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/03/2007	1/1-31/03/2006	1/1-31/03/2007	1/1-31/03/2006
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες:				
Κέρδη προ φόρων	1.163	1.125	783	369
Πλέον (μείον) προσαρμογές να:				
Αποσβέσεις	686	801	596	598
Προβλέψεις	(804)	33	(883)	28
Ζημιές (κέρδη) από εκποίηση παγίων περιουσιακών στοιχείων	(5)	0	(5)	0
Έσοδα (έξοδα), κέρδη (ζημιές) επενδύσεων	112	(218)	(8)	15
Ζημιές (κέρδη) από συναμτοχή σε συνεγικές εταιρείες	(22)	0	0	0
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα	742	871	765	882
	1.790	2.612	1.247	1.893
Πλέον (μείον) προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(750)	(647)	(741)	(754)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(5.390)	(13.128)	(5.989)	(2.429)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών)	2.150	5.160	2.873	486
(Μείον):				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα καταβεβλημένα	(927)	(938)	(864)	(898)
Καταβεβλημένοι φόροι	(1.464)	(2.507)	(1.233)	(1.753)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(4.591)	(8.449)	(4.707)	(3.495)
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες:				
Απώκεση θυγατρικών, συγγενικών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(407)	(361)	(310)	(133)
Αγορά ιδίων μετοχών	(1.028)	(13)	0	(13)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(263)	(704)	(253)	(698)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	7	0	7	0
Εισπράξεις από πωλήσεις συμμετοχών και χρεογράφων	1.150	761	170	239
Τόκοι εισπράττωνές	185	67	99	16
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(357)	(251)	(285)	(590)
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες:				
Εισπράξεις από εκδόβεντα / αναληφθέντα δάνεια	8.000	1.500	7.000	0
Εξοφλήσεις δοκιών	(4.657)	(1.693)	(4.543)	(1.425)
Αυξήσεις (μειώσεις) υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μεθώσεις	(458)	166	(458)	196
Μερίσματα πληρωθέντα	(1.083)	(67)	(106)	(67)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	1.802	(94)	1.893	(1.296)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	(3.146)	(8.793)	(3.100)	(5.340)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	21.516	17.856	9.393	7.347
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	18.370	8.063	6.293	2.007